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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Flamboro Downs  

Date     Mardi 17 septembre 2024 Heure de départ 18 h 35 

Conditions 
météorologiques   

Dégagé  

(Temp. : 21 oC) 

Vent                                10 km/h Est 

État de la piste Courses 1 à 10 Rapide 

Nombre de 
courses 

10 Courses de 
qualification  

 Inscriptions 
totales  

73/77 

Total des paris 
mutuels 

$ 236,189 

Vétérinaire 
contacté     

  Réunion de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

David Stewart Jr 

 

Brian Arrand Tyler Fines 

Vétérinaire officiel : 

Dr Patrick Meyers 

  

Rapport sur les courses de la journée  

(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

BUREAU 

Steven Hudon s’est vu imposer une sanction pécuniaire de $ 300 et une 

suspension de conduite de cinq jours (du 25 au 29 septembre) pour avoir fait une 

action de poignet au-delà de ce qui est acceptable alors qu’il stimulait le cheval, 

“Delcrest Brent”, dans la Course 8, disputée sur l’hippodrome de Woodbine 

Mohawk Park, le 2 septembre.  

Règles de la CAJO 22.23.03 (b), 22.23.05 (a) (b) 

Décision #2834106  

 

Michael Whelan s’est vu imposer une sanction pécuniaire de $ 100 pour ne pas 

avoir respecté son engagement de conduite du cheval, “Ohare Hanover”, dans la 

Course 5.  
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Règle 6.02 (a) de la CAJO    

Décision #2834192 

 

Daryl Thiessen s’est vu imposer une sanction pécuniaire de $ 100 pour ne pas avoir 

respecté son engagement de conduite du cheval, “Armor Seelster”, dans la Course 

5.  

Règle 6.02 (a) de la CAJO    

Décision #2834256 

 

 

 

COURSES 

 

2 Divisions Prospect Series  

Poulains et hongres ambleurs de deux ans (Courses 4 et 7)  

 

Course   1 – Rien à signaler. 

 

Course 2 – Enquête 

Examen du bris d’allure effectué par le #5, “Harborlite Ambrose”, (Austin Sorrie), 

dans le premier virage.  

Il a terminé la course en 4e position.  

Aucune infraction aux règles sur les bris d’allure n’a été commise. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/RSqGEopf8hY 

 

Course   3 – Enquête 

Examen du bris d’allure survenu au #3, “Mr Commodore”, (Scott Coulter), arrivé en 

3e position, avant le poteau de ¾ de mille.  

Le #3 provoque des obstructions aux #4, “Gravitational”, (Colin Kelly), et #7, “Fall In 

Line”, (Travis Henry).  

Les #4 et #7 ont tous deux terminé la course avant le #3.  

Les juges ont établi qu’aucun autre cheval n’avait été gêné et qu’il n’y avait donc 

pas eu d’infraction aux règles sur les bris d’allure de la CAJO par le #3. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/5YK4DoODtps 

 

Course   4 – Rien à signaler. 

Le #5, “D A Playersdelight”, (J. Bradley Harris) a été signalé dans la statistique avec 

un ix, car le cheval avait sauté par-dessus des débris sur la piste et s’était rendu à 

l’intérieur des pylônes.  

https://youtu.be/RSqGEopf8hY
https://youtu.be/5YK4DoODtps
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Course   5 – Rien à signaler. 

 

Course   6 – Examen des pylônes pour le #3, “Bring Your Fire”, (Daryl Thiessen), au 

début du dernier droit.  

Il a terminé la course en 5e position.  

Il s’est rendu à l’intérieur d’un pylône.  

Aucune infraction aux règles sur les pylônes de la CAJO n’a été commise.  

 

Deux réclamations déposées pour le #4, “Max Patrick”, ont été annulées selon la 

règle 15.11(d) de la CAJO car elles n’ont pas été déposées dans les 30 minutes qui 

ont suivi l’heure du départ (20 h 15).  

Les réclamations ont été déposées à 19 h 52 et 19 h 54.  

Les deux parties ont reçu une explication sur les raisons de l’annulation de leurs 

réclamations et ont été informées sur la manière dont la règle est respectée et 

appliquée.  

 

Course   7 – Rien à signaler. 

 

Course   8 – Enquête 

Examen du bris d’allure survenu au #1, “Windsun Phoenix”, (Steve Byron), dans le 

premier virage.  

Il a terminé la course en 2e position.  

Aucune infraction aux règles sur les bris d’allure n’a été commise par le #1. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/jNttkpuKMuE 

 

Course   9 – Rien à signaler. 

 

Course 10 – Examen des pylônes pour le #8, “Yourtheone”, (Daryl Thiessen), au 

début du dernier droit.  

Il a terminé la course en 4e position.  

Le #4 s’est rendu à l’intérieur d’un pylône.  

Aucune infraction aux règles sur les pylônes de la CAJO n’a été commise.  

 

Le #6, “Called In Sick”, (entraîneur Tim Myers), devra se qualifier à cause de deux 

retraits consécutifs effectués par le vétérinaire.  

 

 

 

 

https://youtu.be/jNttkpuKMuE
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Réclamations : 

 

Course 6  

Le #2, “Bettors Victory” (1), pour $ 9,000, par le propriétaire-entraîneur Evan 

Stephenson. 

 


